ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ BÌNH LONG

Số:       /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Long, ngày       tháng      năm 2024

BÁO CÁO
Về việc giải trình các ý kiến, kiến nghị của cử tri

sau kỳ họp thứ 12 (cuối năm 2023) HĐND thị xã khóa XII

Kính gửi: Hội đồng nhân dân thị xã.

Thực hiện Thông báo số 02/TB-HĐND ngày 09/01/2024 của HĐND thị xã về
việc tổng hợp ý kiến, kiến nghị cử tri sau kỳ họp thứ 12, HĐND thị xã khóa XII.

UBND thị xã giải trình các ý kiến, kiến nghị của cử tri như sau:
1. Cử tri Phương Công Ký, ấp Thanh Xuân, xã Thanh Phú
Con đường đi từ tổ 2, 5, 6 ra Quốc lộ 13 đã có từ lâu nhưng không nằm trên

bản đồ. Đề nghị các ngành chức năng xem xét đưa con đường vào bản đồ quy hoạch
và đầu tư nâng cấp mở rộng.

Đối với nội dung này, qua xem xét thực tế đối đối với ý kiến của ông Phương
Công Ký ấp Thanh Xuân hiện trạng lối đi này có một phần là đường đi nối từ quốc lộ
13 xuống đến suối được thể hiện trên bản đồ địa chính, phần còn lại dải khoảng 100m
không có trên bản đồ địa chính thuộc tờ bản đồ 27. UBND thị xã đã chỉ đạo UBND
xã tổ chức vận động nhân dân hiến đất nếu đủ 10m trở lên sẽ làm đường chung, còn
lại vận động nhân dân hiến đất dưới 10m thì thể hiện là lối đi chung.

2. Cử tri Lê Minh Đức, ấp Thanh Sơn, xã Thanh Phú
Đoạn đường TLT5 giữa Thanh Phú và Thanh Lương có mương hở thoát nước rất

sâu và rất nguy hiểm cho người đi lại. Đề nghị các ngành chức năng xem xét, xử lý.
Đối với ý kiến của ông Lê Minh Đức ấp Thanh Sơn việc tuyến đường TLT5

không có nắp đan, qua kiểm tra và giải thích thì hộ ông Đức đã thống nhất với ý kiến
của đoàn kiểm tra. Đồng thời đã chỉ đạo Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng triển
khai đôn đốc đơn vị thi công khẩn trương lắp đặt đan bê tông mỗi hộ 03 tấm đan theo
Hồ sơ thiết kế được duyệt để đảm bảo việc đi lại của người dân tại tuyến đường
TLT5.

Trên đây là báo cáo của UBND thị xã về việc giải trình ý kiến, kiến nghị của
cử tri sau kỳ họp thứ 12 (cuối năm 2023), HĐND thị xã khóa XII.

(Kèm theo Thông báo số 42/TB-UBND ngày 18/01/2024 của UBND thị xã)./.

Nơi nhận:
- TT. Thị ủy;
- Như trên;
- CT, PCT. HĐND thị xã;
- CT, PCT. UBND thị xã;
- Các phòng ban chuyên môn thị xã;
- Ban Quản lý DAĐTXD thị xã;
- UBND các xã, phường;
- LĐVP, CV (Dương);
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-15T10:03:12+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Mai Khanh<nguyenmaikhanh.txbl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-21T09:01:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Đặng Hoàng Thái<Danghoangthai.txbl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-21T09:43:15+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị xã Bình Long<ubnd.txbl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-21T09:43:22+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị xã Bình Long<ubnd.txbl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-21T09:43:34+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị xã Bình Long<ubnd.txbl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-21T09:43:53+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị xã Bình Long<ubnd.txbl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!